
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33111 39Terça-feira, 19 DE ABRIL DE 2016

97

Tubo Em Pvc De 60mm 
X 6m Soldavel, P/ 
Esgoto Marca: plastilit 
Fabricante: plastilit

UND 20 R$62,90

99
União Em Pvc ¾”, 
Roscável Marca: krona 
Fabricante: krona

UND 30 R$4,29

100

União Em Pvc De 
50mm, Soldável, P/ 
Água Marca: plastilit 
Fabricante: plastilit

UND 30 R$13,90

102
União Em Pvc de 1” 
Roscável Marca: plastilit 
Fabricante: plastilit

UND 30 R$7,30

109

Válvula em Metal de 
1” P/ Lavatório (Cano 
Longo S/ Ladrão) Marca: 
metrox Fabricante: 
metrox

UND 40 R$11,79

110

Válvula em Metal 3 ½” 
x 1 ½”, P/ Pia. Marca: 
metrox Fabricante: 
metrox

UND 20 R$22,49

111

Válvula em Metal 3 ½” 
x 1 ¼”, P/ Pia Marca: 
metrox Fabricante: 
metrox

UND 20 R$19,41

VALIDADE: 23/03/2016 A 22/03/2017.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: NORMA SUELY DE CARVALHO 

FONSECA ASSUNÇÃO.
Protocolo 951927

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 146, DE 13 DE ABRIL DE 2016
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de  janeiro 
de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ADRIELE JULIANA DUARTE DE MEDEIROS 
DE SOUZA, matrícula                                                                           54190931/ 
1, para acompanhar e fi scalizar os seguintes Contratos:
Contrato nº. 052/2016 - Dispensa de Licitação n. 
010/2016 - M.O. LANDIM COMÉRCIO-ME
Contrato de comodato nº. 053/2016 - Dispensa de 
Licitação n. 010/2016 - M.O. LANDIM COMÉRCIO-ME
Objeto:  Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), 
a granel e em botijão, observadas as condições, quantidades 
e especifi cações para atender as necessidades da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, sito  TV. 
Alferes Costa, s/nｰ e do Centro de Hemodiálise Monteiro Leite, 
situado  Rua dos Mundurucus, n° 1770.

DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

DIRETORA PRESIDENTE - FHCGV
Protocolo 952174

PORTARIA N° 150, DE 13 DE ABRIL DE 2016
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de  janeiro 
de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora SILVIA HELENA DO NASCIMENTO, 
matrícula                                                                           5851149/ 
2, para acompanhar e fi scalizar os seguintes Contratos:
Contrato nº. 054/2016 - Dispensa de Licitação n. 
011/2016 - NEW MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Contrato de comodato nº. 055/2016 - Dispensa de 
Licitação n. 011/2016 - NEW MÉDICA COMÉRCIO E 
SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Objeto: Aquisição de produtos para Diálise Peritoneal Ambulatorial 
Contínua (DPAC) e Diálise Peritoneal Automatizada (DPA) 

para os pacientes programa de diálise peritoneal ambulatorial, 
vinculados ao Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV), com fornecimento de 20 equipamentos para DPA, do 
tipo Máquina Cicladora, em comodato para uso dos pacientes em 
tratamento de DPA.

DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

DIRETORA PRESIDENTE - FHCGV
Protocolo 952206

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 008/2016 - DO 
CONTRATO N°. 039/2016

NO DOE N° 33.102 de 06/04/2016, que publicou o número da 
publicação n°947134
ONDE SE LÊ:  Vigência: 01/04/2016 a 30/07/2016.
LEIA-SE:  Vigência: 01/04/2016 a 30/06/2016.
EMPRESA: LG SERVIÇOS PROFISSIONAIS LTDA-EPP
Belém (PA)
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 952306

.

.

CONTRATO
.

Contrato n°.052/2016
Objeto: Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), 
a granel e em botijão, observadas as condições, quantidades 
e especifi cações para atender as necessidades da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, sito TV. 
Alferes Costa, s/n e do Centro de Hemodiálise Monteiro Leite, 
situado Rua dos Mundurucus, n° 1770.
Valor: R$ 360.780,00
Data de Assinatura: 13/04/2016
Vigência: 13/04/2016 a 12/10/2016
Dispensa n°.010/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho: 1297     
Natureza da Despesa: 339030     
Fonte do Recurso: 0269  
Origem do Recurso Estadual                                                      
Contratado(s):
Nome: M.O. LANDIM COMÉRCIO-ME
Endereço: Rua Dois de Dezembro, 1078
CEP. 66.813-250 Icoaraci-Belém-PA 
Telefone: (91) 3227 -2000
E-mail: maxlandim@hotmail.com
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 952176
Contrato de Comodato n°.053/2016
Objeto: Comodato de 02 (dois) tanques verticais p190 e 02 
(dois) tanques de pressão horizontal 2000kg cada.
Data de Assinatura: 13/04/2016
Vigência: 13/04/2016 a 12/10/2016
Dispensa n°.010/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho: 1297     
Natureza da Despesa: 339030     
Fonte do Recurso: 0269  
Origem do Recurso Estadual                                                      
Contratado(s):
Nome: M.O. LANDIM COMÉRCIO-ME
Endereço: Rua Dois de Dezembro, 1078
CEP. 66.813-250 Icoaraci-Belém-PA 
Telefone: (91) 3227 -2000
E-mail: maxlandim@hotmail.com
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 952179
Contrato n°.054/2016
Objeto: Aquisição de produtos para Diálise Peritoneal Ambulatorial 
Contínua (DPAC) e Diálise Peritoneal Automatizada (DPA) 
para os pacientes programa de diálise peritoneal ambulatorial, 
vinculados ao Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV).
Valor: R$ 939.400,00
Data de Assinatura: 13/04/2016
Vigência: 13/04/2016 a 12/10/2016
Dispensa n°.011/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e /ou 0103
Origem do Recurso Estadual                                                      
Contratado(s):
Nome: NEW MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
Endereço: Conjunto Satélite WE 12, N° 1000, Galpão A - 

Coqueiro.
CEP. 66.670-260 - Belém-PA
Telefone: (91) 3347-8469
E-mail: fl avio.guimaraes@novamedicaltda.com.br
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 952208
Contrato de Comodato n°.055/2016
Objeto: Fornecimento de 20 equipamentos para DPA, do tipo 
máquina cicladora, em comodato para uso dos pacientes em 
tratamento de DPA.
Data de Assinatura: 13/04/2016
Vigência: 13/04/2016 a 12/10/2016
Dispensa n°.011/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e /ou 0103
Origem do Recurso Estadual                                                      
Contratado(s):
Nome: NEW MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
Endereço: Conjunto Satélite WE 12, N° 1000, Galpão A - 
Coqueiro.
CEP. 66.670-260 - Belém-PA
Telefone: (91) 3347-8469
E-mail: fl avio.guimaraes@novamedicaltda.com.br
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 952276

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 57/
FHCGV/2016

Ata de Registro de Preço n° 57/FHCGV/2016, Processo n° 
35790/2015, homologado pela Diretora Presidente da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 
06/01/2016.
Objeto: O presente termo tem por objeto e fi nalidade o Registro 
de Preços para aquisição de Cateteres Diagnósticos, utilizados 
nos procedimentos de Hemodinâmica em pacientes do SUS, nas 
condições defi nidas no ato convocatório, seus anexos, propostas 
de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 045/2015 
vinculada ao Processo nº 35790/2015 que integram este 
instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade 
do registro.
Vigência: 11/04/2016 a 10/04/2017
Empresa: E TAMUSSINO E CIA LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 33.100.082/0004-48, com 
sede na Rui Frei Matias Téves, n. 280, salas 901, 903, 905, 907 
e 909, Ilha do Leite, CEP 50.070-450, Recife/PE
ITEM DESCRIÇÃO QUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

11

Cateter 
Diagnóstico 5F 

VERTEBRAL 
135°

30 R$148,33 R$ 4.449,90

O valor global estimado desta Ata é de R$ 4.449,90.
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 947050

EXTRATO DA  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 56/
FHCGV/2016

Ata de Registro de Preço n° 56/FHCGV/2016, Processo n° 
35790/2015, homologado pela Diretora Presidente da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 
06/01/2016.
Objeto: O presente termo tem por objeto e fi nalidade o Registro 
de Preços para aquisição de Cateteres Diagnósticos, utilizados 
nos procedimentos de Hemodinâmica em pacientes do SUS, nas 
condições defi nidas no ato convocatório, seus anexos, propostas 
de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 045/2015 
vinculada ao Processo nº 35790/2015 que integram este 
instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade 
do registro.
Vigência: 11/04/2016 a 10/04/2017
Empresa:  BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
01.513.946/0001-14, com sede na Av. Das Nações Unidas, n. 
21476, prédios P8 e P10, Vila Almeida, CEP 04.795-000, São 
Paulo/SP
ITEM DESCRIÇÃO QUANT VALOR UNIT. VALOR TOTAL

08 Cateter Diagnóstico 5F 
COBRA 1 20 R$65,00 R$1.300,00

09 Cateter Diagnóstico 5F 
COBRA 2 30 R$65,00 R$1.950,00

12 Cateter Diagnóstico 5F SIM 1 30 R$65,00 R$1.950,00
13 Cateter Diagnóstico 5F SIM 2 30 R$65,00 R$1.950,00

O valor global estimado desta Ata é de R$ 7.150,00.
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 947066


